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REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK 

 

Republika e Kosovës; 
Kuvendi i Komunës së Junikut; 
Numër:  02-180/04/25 
Datë:       23.04.2025 
 

Në bazë të nenit 43 paragrafi 3 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRK numër 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 të Statutit të Komunës së Junikut (vendimi i 
Kuvendit të Komunës së Junikut numër 001/26 i datës 29.09.2010) dhe nenit 8 të Rregullores 
së punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, kryesuesi i Kuvendit të Komunës së Junikut iu 
bënë këtë: 

FTESË 
 
 

Për:        Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Junikut;  
Nga:      Shpejtim Gacaferi – kryesues i Kuvendit të Komunës së Junikut; 
Lënda:   Mbledhja e katert  (04) -  e rregullt  2025  të Legjislacionit V  të Kuvendit të 
Komunës së Junikut; 
Vendi:  Salla e Kuvendit të Komunës së Junikut;  
Data:     30.04.2025,  ora  10 00.     
 

Rendi i ditës:  
 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje; 
 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar; 
 
3. Shqyrtimi i raportit financiar të Komunës së Junikut për periudhën e pare  

janar-mars 2025; 
 

4. Informatë lidhur me gjendjen e arsimit në komunën e Junikut; 
 

5. Nxjerrja e vendimit për fillimin e plotësim-ndryshimeve të projekt 
Rregullores për taksa, tarifa dhe ngarkesa per vitin 2026; 

 
6. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit; 

 
7. Të ndryshme. 
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                                                        REPUBLIKA E KOSOVËS                                                       
                                    REPUBLIKA KOSOVA -  REPUBLIC OF KOSOVA 
                                                          KOMUNA  JUNIK 
                                    OPŠTINA JUNIK – MUNICIPALITY OF JUNIK 

REFERENC-Ë: Numër: 02-03/25 

PËR/ZA/TO: Anëtarët e Kuvendit Komunal Junik 

NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik 

DATË/A 28.03.2025 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT Procesverbal 

Në bazë të nenit 49 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numër 28/2008), 
nenit 32 paragrafi 1 të Statutit të Komunës së Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores së 
punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, KK - Junik mbanë këtë:  

 
                                                             PROCESVERBAL 

Me rastin e mbajtjes së mbledhjes së tretë (03) të Kuvendit të Komunës së Junikut, me datë: 
28.03.2025, duke filluar në ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhëhoqi Kryesuesi i Kuvendit 
Komunal të Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili në fillim përshëndeti, nenkryetarin e Komunës së 
Junikut z.Besart Tofaj, drejtorët e drejtorive komunale, anëtarët të Kuvendit Komunal, zyrtarët 
Komunal dhe gjithë të pranishmit me pas konstatoi se mbledhje marin pjese te 15 anëtarët e 
kuvendit. Në mbledhje nga drejtoret prezent ishin: znj.Leonora Shehu AD,znj.Vjollca Qestaj-
DBF,z.Jetmir Jasiqi-DEZH, z.Zenun Shala DUKM, z.Fatos Shala-DSHMS, z.Demokrat Ganijaj-
DSHPMSI. 

Anëtarët prezent 

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK                                 
2. Sadri Krasniqi – Anëtar, LDK                                     10. Rajmonda Krasniqi - Anëtare, AAK 
3. Alfred Gaxherri - Anëtar, LDK                                    11. Erleta Qestaj - Anëtare, AAK                                     
4. Mursel Salihaj-Anëtar,LDK                                         12. Festina Maloku - Anëtare, AAK                            
5. Ermelinda Llolluni - Anëtare, LDK                             13. Lulzim Gacaferi- Anëtar, LVV    
6. Lirjeta Shehu - Anëtare, LDK                                      14. Eliza Pepshi-Anëtare,LVV                          
7. Leonard Llolluni - Anëtar, AAK                                  15. Xhemë Tofaj-Anëtar LVV  

8. Zenel Maloku - Anëtar, AAK      
9.  Dervish Bajraktari - Anëtar, AAK      
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                                                  Rendi i ditës i paraparë 
 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje, 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, 
3. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës për bartjen e të hyrave vetanake nga viti 2024 ne 

vitin 2025, 
4. Njoftim mbi shfrytëzimin e pronave komunale, 
5. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës të Planit Lokal për barazi gjinore 2025-2027 dhe 

Plani i Veprimit, 
6. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit, dhe  
7. Të ndryshme. 

 
Rendi i dites u miratua me 12 vota per, 0 voa kunder dhe 0 vota abstenim 
 
 
 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje, 
 
Ne kete mbledhje mungojne, z.Zenel Maloku-AAK, znj.lirjeta Shehu-LDK dhe z.Alfred 
Gaxherri-LDK. 
 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, 
 
z.Shpejtim Gacaferi, kerkese nuk ka e qes ne votim procesverbalin nga mbledhja e kaluara, kush 
eshte per, per 12 vota, kundër 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se procesverbali i mbledhjes 
se kaluar u miratua. 
 

3. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës për bartjen e të hyrave vetanake nga viti 2024 ne 
vitin 2025, 

 
Para se ta mere fjalen znj.Vjollca Qestaj per arsyetimin e bartjes se te hyrave vetanake ne salle 
erdhi antari i kuvendit z.Zebel Maloku me pas. 
 
Sqarimin dhe arsyetimin e bartjeve te te hyrave vetanake nga viti 2024 ne vitin 2025 e beri 
znj.Vjollca Qestaj-drejtoreshe ne DBF 
 e cilla fillimisht i pershendeti te gjithe me pas e sqaroi dhe e arsyetoi bartjen e te hyrave 
vetanake nag viti 2024 ne vitn 2025, para antarve te kuvendit. 
 
z.Leonard Llolluni, pershendetje per te3 gjithe, une deshta nje sqarin per shume prej 84803€, qe 
eshte ne kategorin e shpenzimeve kapitale, bashke finacimi i projekteve dhe kisha dashte te kemi 
me shume informacione se per cilat projekte behet fjale, edhe te ndertimi i rrethojes dhe 
rekusturimi i oborrit ne stacioni e autobusave, ne kemi mare infomacion po nga ky kuvend se per 
kete projet kemi mare nje donacion nga ministria e zhvillimt rajonal, po ashtu ky projekt 
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regullimi i oborrit ne shkollen fillore “Edmond Hoxha” ne e dime se ky projek ka perfunduar 
moti, si do qofte te bashkefinacimi i projekte kisha dashtur te di se per cilat projekte behet fjale. 
 
znj.Vjollca Qestaj, per keto projekte kemi folur di sa here ne kete kuvend po mundeni edhe ne 
web-faqen e komunes te merni si infomacion per keto projekte por si do qofte po jau rikujtojedhe 
nje here se behet fjale per keto projekte,rikonstruimi dhe zgjerimi i rruges Junik-Rastovice ne 
vler prej 610886€, projekti tjete eshte asfaltimi i rrugeve ne lagjen Berish, Gacafer, Gaxherr dhe 
Qender ne vler prej 20003€, projekt tjeter eshte rikonstuimi i kanalizimit ne Lagjen Agim 
Ramadani , Qender, Krasniq, Berishe, Bajraktar, Gacafer ne vlere prej 10000€, po ashtu komuna 
eshte ne bashkefinacim ne projekti e perbashket me Demos dhe  MAPL ne vlere prej 44500€ 
keto jane projekte. 
 
z.Lulzim Gacaferi, pershendetje per te gjithe, e di se ju nuke  ekeni bere projektin e stacionit te 
autobusave ne Junik, dhe une keto jame takuar me drejtusit e kompanivet te autobusave qe 
operojne ne Junim dhe ata jane ankuar se hyrja dhe dalja ne kete stacione nuk eshte ne baza te 
nores qe kerkohet, po ashtu po thuani se keni ndare nje shume te kosiderume te mjeteve per 
rikonstruimin e oborrit ne kete stacion, tani pyetja shtrohet pse objekti i stacionave ka dy vite qe 
eshte ndertuar dhe akoma eshte i mbyllur. 
 
z.jetmir Jasiqi, pershendetje per te gjithe, objekti percjelles ne stacioni e autobusave nuk eshte 
funksional sepse ende nuk ka perfunduar, ndersa sa i perkete hyrjeve dhe daljeve ne e kemi 
zgjonuar hyrjen dhe daljen dhe tash me nuk ka ndonje problem per ket qeshtje. 
 
z.Leonard Llolluni, meqe e kemi drejtorin eurbanizimit ketu prezent, kemi nje shume prej 
10390€ kategoria ekonomike mallra dhe sherbime nese mundet me na sqary se per çka behet 
fjale. 
 
z.Zenun Shala, pershendetje per te gjithe, kjo shume eshte e dedikuar per operatorin qe eshte 
duke na percjellur ne projekte. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjeter nuk ka e qes ne votim bartjen e mjeteve e vetanake per nga 
viti 2024 ne vitin 2025 kush eshte per, per 11 vota, kunder 2vota  dhe 0 vota abstenim, konstatoi 
se bartja e mjeteve vetanake nga viti 2024 ne vitn 2025 u miratua. 
 

4. Njoftim mbi shfrytëzimin e pronave komunale, 
 
Sqarimin dhe aryestimin e shfrytëzimin te pronave komunale e beri z.Zenun Shala drejtor –
DUKM i cili edhe nje here i përshëndeti te gjithë te pranishmit dhe me pas e sqaroi dhe e 
arsyetoje para antareve te kuvendin njoftimin mbi shfrytëzimin e pronave Komunale. 
 
Kerkese nuk pati 
 

5. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës të Planit Lokal për barazi gjinore 2025-2027 dhe 
Plani i Veprimit, 
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Sqarimin dhe arsyetimin e Planit Lokal per bazi gjinore e beri znj.Leonora Shehu drejtoreshe –
AD, e cilla fillimisht i përshëndeti te gjithë me pas e sqaroi dhe e arsyetoi para anetarev te 
kuvendit planin lokal per barazi gjinore per periudhën 2025-2027 si dhe panin e veprimit. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, kerkese nuk ka e qes ne votim Planin Lokal per barazin gjinore 2025-2027 
si dhe planin e veprimit kush eshte per, per 13 vota kundër 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi 
se plani i veprimit per barazi gjinore u miratua. 
 

6. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit 
 
z.Lulzim Gacaferi, pyetje per drejtorine urbanizmit, a e keni hartuar projektin per rrugen ne 
lagjen Gacafer dhe sa keni punuar ne kete drejtim? 
 
z.Zenun Shala, operatori qe e kemi kontratuar per projekte shume shpejt pritet te del ne teren qe 
ti beje matjet dhe ne rrugen e lagjes Gacafer dhe projekti do te jete shume shpejt i gatshem. 
 
z.Zenel Maloku, une kam pyetje per drejtoreshen e Administartes, a ka komuna komision 
diciplinor kur nje puntor i kones ban shkelje dhe nese ka kush jane anetaret e keti komisioni. 
 
znj.Leonora Shehu, per secilin raste qe ka qeshtje te ngritur kryetari i Komunes me nje vendim  
ngrit nje komision diciplinor, per momentin nuke kemi komision diciplinor te ngritur. 
 
z.Lulzim Gacaferi, pyetje per Kryetarin e Komunes por meqe nuk eshte kryetari prezent 
pergjigjen mund ta jepe edhe nenkryetari, pyetaj ka te beje me ujin e pijes ne lagjen Agim 
Ramadani, pse nuke e keni patur te arsyshem qe ne mjete qe bartem nga viti 2024 ne vitin 2025 ti 
ndani nje shume te tyre bashkfinacim me Hidrodrine qe edhe banoret e lagjes Agim Ramadani ta 
kene ujin e pijes si ter pjesa tjeter e konubes se Junikut. 
 
z.Besart Tofaj, pershendetje per te gjithe, ashtu siq edhe u cek ne pikne e rendit te dites qe u 
diskutuar me heret nga drejtoresha e Buxhetit te gjitha mjete qe u bartet nga viti 2024 ne vitin 
2025 jane obligime nag viti i kaluar me marrveshe qe vetem jane te nenshkruar nga viti i kaluar 
keshtu qe ne shume qe eshte planifikuar te bashkefinacimi nuk kemi pasur mundes, te futim 
projekt te ri, ne si komune kemi biseduar me kompanin hidrodrin, por der tani nuk kemi hasur ne 
mirekuptim nga ta, kemi acarim te mardhenjeve me ta pikerisht per kete qeshtje andaj mbesim 
me shprese qe ministria e linjes te ndermar diqka ne te ardhmen pasi qe kjo qeshte eshte folur 
edhe ne kuvendine Republikes se Kosoves. 
 
z.Leonard Llolluni, pyetja ka te beje me mbeturinat inerte, inspektora e komunes a dalin te bejne 
vezhgime per keto deponi pasi qe ka deponi te reja e nje nder to eshte tek lumi Trava afer 
varrezave, per deri sa kta inspektor dalin per ta inspektuar nje ndertim te nje varri pse nuk dalin 
ta inspektojne kete deponi sepse aty jane duke hudhur mbeturina me te madhen. 

z.Besart Tofaj, ne do ti dergojme inspektorat qe ti inspektojne keto deponi, dhe nese ka dike qe 
hudhe mbetorina ata do te gjobiten, por edhe do te marin masa qe permes kamerave te 
indentifikojne kta persona dhe ti gjobitni, ndersa sa I perkete inspektimi te varrezat, edhe 
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inspektorat por edhe policia reagojne ne baze te nje njoftimi ose ne baze te nje lajmrime jane te 
obliguar te reagojne. 

z.Dervish Bajraktari, pershendetje per te gjithe, pyetjet jane, kur fillon projekti per qenderne ne 
Junik, kur fillon projekt per ujin e pijes ne lagjen Agim Ramadani, kur fillon rindertimi I shtratit 
te lumit Erenik, kur do te happen rruget fushore qe jane kerkesa qe dalin nga ky kuvend qe dy 
vite me radhe, keto jane premtime qe ju I keni dhene gjate fushates zgjedhore, po ashtu u 
permenden deponit ilegale nje e keni mu ne parkun e varrezave te qytetit, po ashtu nje te Kroni I 
madhe, dhe po ashtu keni postuar ne facebook se projekti vendosja e kamerave ka perfunduar 
dhe tani kamerat jane funksionale a kur po duhet qe ta denoni dike po thuani se kamerat nuk 
funksionojn ketu dikush po mashtron. 

z.Besart Tofaj, sa I perkte kamerave jane funksionale dhe ato menaxhohen nga Policia e 
Kosoves, sa I perkete lumit Erenik, e ka then edhe drejtori me heret se kane kerkuar leje per 
nderhyrje ne pastrimin e lumit por kjo leje ende nuk na eshte dhene nga ministrija e mjedisit 
depertamenti I ujrave, ndersa sa I perkete ndertimit te qendres se Junikut je e dini se qe nga viti I 
kaluar kemi filluar me projektin dhe kete vite kemi nje qeshtje se mjete e parapara per kete 
projek jane tehequr nga thesari nga permbaruesi. 

 

7. Te ndryshme. 
 

z.Zenel Maloku, u permend ne kete mbledhje uji I pijes per lagjen Agim Ramadani, dhe une 
kisha kerkuar qe kjo qeshtje te mos permendet me sepse eshte bere si kenga e Mujes, per kete uje 
qe lagjeja Agim Ramadani ka per momenti ka zyrtar te komunes qe thojne se eshte I pishem, por 
keta uje dikush nga banoret as teshat nuk I lane me ta a ka qe edhe e pine, qeshtja tjeter qe u 
permend inspektimi I vorreve, a keni inspektor qe I dergoni te inspektoi te gjitha vorret, po ine 
kisha kerkuar qe te keni kujdes me keto gjana sepse nuk jeni pergjithmon ne komune kjo vlene 
per te gjithe neve, komuna eshte e qytetarve te Junikut dhe te gjithe jan ete barabarte para saje 
dhe do ishte mire qe per deri sa e kryeni ate sherbim ta kryeni me nder, keni thene se keni nxene 
vendin e pare per perfomanc, sat te zeza keni ber ju mun ta keni nxen vendin e pare per te zezat 
qe I keni ber, dhe ato se I keni bere neper komuna tjera te Kosoves nuk kan ndodhur, kjo eshte 
perfomanca e juaj dhe puna qe keni bere. 

z.Lulzim Gacaferi, sa I perkete ujit te pijes per Lagjen Agim Ramadani, ne ne 2021 kemi 
premtuar se kjo do te kryhet dhe pergjisia I bije keti pushteti aktual qe nuk e ka ber deri tani, 
pergjesia bije mbi kryetarin dhe bartsit te ti dhe eshte per te ardhur keq se pse nuk ka ndodhe qe 
uji I pijes te shkoj edhe ne kete lagje qe jane banore te kesaj komune, qeshtja tjete ka te bejem 
me nje hapje te hapsires qe ka ndodhur ne lagjen Agim Ramadani afer shtepsi se drejtorit te 
sherbimeve publike eshte nderuar nje autopark, une kame bere nje kerkese te kryetari komunes 
qe te na I sjelle dy shtylla te ndriqimit publik edhe tek lagjeja Oda Residenc, ku parashihet te 
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ndertohet nje lagje dhe eshte nje investim mbi 10 miljonsh, dhe nga kryetari na eshte then qe 
duhet te keni leje ndertimi dhe normalisht se ate leje edhe kemi dhe andaj si eshte e mundur qe 
prane shtepsis se drejtorit te beni kete hapje a neve nuk jeni ne gjendje te na bini dy shtylla te 
ndriqimit publik, po ashtu lagjes Juniku I ri qe pronar eshte z.Jasiqi aty e keni instalu ndriqimin 
publin a per lagjen Oda Residenc nuk keni ber, andaj mendoj se kjo eshte selektive. 

z.Zenun Shala, projekti ka qene I parapare deri aty ku eshte I ndertuar tani, kete e ka konstatuar 
edhe menaxheri I komunes por edhe menaxheri I kontratese nga ana e ministris, por te ta 
vazhduar deri aty ku ju kerkoni ne do te shiqojme mundesit e tona buxhetore dhe besoj se do ti 
sjellim edhe deri aty ndriqimin publik. 

z.Zenel Maloku, ne banoret e lagjes Agim Ramadani kemi bere kerkese ketu ne kuvend qe 
hapsirat e kyqjes ne rrugen kryesore qe shpije per Junik te jete shikushmeria e dukeshm nga ana 
e djathte dhe aty ka nje penges nga nje rrethoje qe ekziston, dhe per kete kemi njoftuar edhe 
komune, dhe deri tani komuna nuk ka ndermar asgje per kete qeshtje, une prap beje kerkese qe 
ne ate pjese te kete hapsir te duhur qe ne si qytetar te asaj lagjeje te kemi mundsi te kyqemi ne 
rrugen kryesore, sepse keshtu siq eshte mund te kete pasoja sese nuk ka hapsir te duhur te 
shikushmeris se rruges. 

z.Demokrat Ganijaj, pershendetje per te gjithe, per kete kerkese qe foli z.Maloku per kete aryje 
eshte larguar ata dhe qe po thuani ju z.Gacaferi dhe me pas kam kerkuar nga kompania qe ta 
shroje me zhavor dhe ajo pjese nuk eshte para shtepi time por para shtepis se vellaut, dhe ate 
pjese mun ta shfrytezo çdo kush, ndersa sa I perkete qeshtjes se e griti z.Maloku per rrethojen, ne 
si drejtori ja kemi derguar tri here njoftimin banorit te asja shtepije qe ta largoje rrethojen sepse 
po pamundson shikushmerin e rruges dhe po rrezikon qasjen ne rrugen kryesore, dhe tani jemi ne 
ate faze qe ne forme repersive ta largojme ate rrethoje. 

z.Zenel Maloku, une vetem po dua ta theksoj se rrafshimi I pjese se majt nuk eshte bere per 
dukshmerin qe po pretendon drejtori. 

z.Xhavit Velijaj, pershendetje per te gjithe, u fol ketu per shume gjera, dhe nuk eshte e veret se 
gjithçka eshte zi si po pretendohet ketu nga z.Maloku, ne prej se kemi ardhur, kan qen premtimet 
kan qen sfidat por sfida me e madhe ka qen trashegemia qe kemi gjetur ketu, problemet qe jane 
gjetur dhe qe do te shkojne shume vite tjetra per tu sanuar, per kunder kesaj duhet te jemi te 
sinqerte se punet qe jane duke u bere dhe proceset qe po ndodhin do te preceptohen nga qytetrate 
dhe sfide tjere qe po ballafaqohemi eshte edhe kontrata kolektive e cila po ashtu eshte e 
trasheguar dhe nga kjo jane duke nau terhequr mjeten çdo kund ku po mundeni dhe duhet te jemi 
rehal dhe ta tregojme te verteten, une pajtohem qe ka hapsir per tu permisuar dhe secil ka hapsir 
dhe mundsi per permisime dhe jo te gjuajm etiketa se ketu asgje nuk eshte bere. 

z.Zenel Maloku, me gjithe respektin qe kam per ty dhe t gjithe drejtorat tjere, tregomse çka thash 
se nuk eshte e vertete, kjo qe e thash eshte shume e pakte nga ajo se çka kame me shume per te 
then, une asgje spo them çka nuk eshte, por ti drejtor do ishte mire qe te meresh me ate pune qe ti 
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je I ngarkuar, bilem do ishte mire qe te tregosh per nje problem qe na ndodhur keto dite ne 
shkolle, sepse ne kemi informata se ka ndodhur nje problem por per afte te mire eshte snauar, por 
po te hyje anej me treguar se çka ka ndodhur ne mandatin tuaj ti do ta kaoesh kryet me duar, 
sepse per keto qe po them kan shkruar edhe gazetat. 

z.Besart Tofaj, une deshta te nderlidhem me pyetjet me me hershme, sa I perkete cilsimit te ujit 
te pijes ne lagjen Agim Ramadanin ne kemi raporte nga instituti qe meret me cilsimin e ujit te 
pijes, edhe per inspektimin te varreza, po e theksoj prap se edhe inspektorat edhe komune edhe 
zjarrfiksat por edhe policija reagojne ne baze te nje informacioni. 

z.Leonard Llolluni, meqe e mori fjalen drejtori z.Velijaj, qe per mendimi  tim eshte njeri nder 
drejtorat qe me se pakti ka punuar ne kete mandat, dhe nuk ka te drejt te fole sepse e mori fjalen 
pa e kerkuar nga ai asnje sqarim, sepse askush nuk ja permendi emrin dhe e mure fjalen per te 
bere politik, dhe meqe e mor fjalen per te bere politik dhe ne po bejem politik, ku thot se nuk po 
jane mundsit, prap po thirret ne ate se pushteti I kaluar, a ne pushtet kur keni ardhur ju si LDK e 
keni patur moton Juniku per te gjithe a ne fakte keni punuar vetem per LDK, drejtori dhe kryetari 
I kane ditur mundsit edhe para se te vine ne pushte, dhe nuk eshte e moralshme te thuhet tash nuk 
po kemi mundsi, nuk eshte qe qeveria qendrore qe nuk I ka perkar por siq duket komuna e 
junikut ja ka huqe me ka krejt, po ashtu kontrata kolektive nuk ka te beje me pushtetin e kaluar ju 
e dini kete dhe nuk ka te beje fare me komuna, po ashtu keni then ate e kta e ke then ti pikerisht 
kryesues se ju e keni vendin ne burg, kush shkoj ne burg askush. 

z.Xhavit Velijaj, u tha se nuk kam punura, dhe une po ju them se ju nuk jeni ai qe me vlersoni 
per pune time, duhet te bazohi ne argumete ne fakte, ne kem bere me mira euro investime ne 
arsim jo te flasim me inate. 

z.Besart Tofaj, ne I kemi bere ato premtime dhe do te mundohemi te ralizojme, dhe e kemi dite 
edhe mundesit buxhetore por ate qe nuk e kemi ditur eshte se nuk ikemi ditur sfidat, sfidat qe 
jane kryer punimet fatuarat kane ardhur e lumi Erenik ka shkuar ne Gjakove, e permbaruesi na I 
mere parat ne vitin 2025, po ashtu nuk e kemi ditur se ujin qe e ka mare Gjakova, ka me na 
paditur me 170000€ KRU Gjakova, po ashtu nuk e kemi ditur se kontrata kolektive do te na mere 
me permbaruesin mjete qe jane parapara per projektet e viti te kaluar e qe ne kete vite do te 
perfundoni,sikut te mos na I terehekni ato mjete finaciare, por edhe per kunder kesaj ne duhet te 
jemi falemenderues ndaje qeveris qendrore se na ka perka per projekt te caktuar. 

z.Lulzim Gacaferi, po me vjen mire qe nenkryetari po e permend ndimen e qeveris qendrore, 
sepse sikur te mos ishte qeveria Kurti te jau sjelle 2000000€ per segmentin e rruges Junik-
Rastavi, 120000€ per stacion te autobusave, 120000€ per qerdhen e femijeve, 650000€ per 
unazen e Komunes se Junikut, mbi 200000€ per kanalizime, 100000€ per rrugen Jasiq-Gjocaj, 
120000€ per uren ne Jasiq e shume e shume tjera duhet te jeni mirenjos, sepse sikut te mos ishin 
keto investime nga qeveria Kurti ju nuk do te kishi mundur ta beni nje pune te tille, tash kam 
edhe nje qeshtje tjeter, une ishat te shtepija e z.Tafë Hoxha, ku eshte duke u ndertuar rruga dhe 
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muret mbrojtes, ne mbledhjen e fundit keni then se nuk eshte e parapar te ndertohet trotuar ne ate 
pjese, ne kemi folur me pronaret e atyre pornave dhe kta pronar na kan premtuar se do ti lejon qe 
aty te ndertohet rruga me gjithe trotuar, kete e ka pranuar edhe pronari z.Elez Hoxha, dhe une po 
duat te di se kur do te fillojne pune ne ate pjese dhe a keni biseduar edhe ju me ta si komune, 
meqe e kam fjalen desha te di edhe nga drejtori I sherbimeve se kur do te riparoni kamionat per 
zjarrefikje. 

z.Dervish Bajraktari,  ne ne vitin e kaluar I kemi pyetur drejtoreshen e financave se a ka ma 
borgje te kaluar se njemend u teprua jo borgjet jo borgjet, dhe pergjigjja ka qen se nuk ka borgje 
dhe tash do te fillojne te investojne ne projekte, dhe tash une ju kuptoj se jeni nen ethe sepse nuk 
do ti keni me kto pozita qe I keni jo nga ne por nga qytetaret, dhe tash prap po arsyetoheni se spo 
punohet se nuk po keni para, tash po dalin faturat e lumit erenik qe ju nuk I paski ditur deri sot, 
po ashtu po dua te them se qasja e nenkryetarit sot po me gezon sepse ne keto tre vite e gjysme 
nuk ka qene aktiv aspak, paske filluar te aktivizohesh dhe ne spo dime se ka je a me ata a me kta. 

z.Demokrat Ganijaj, ne e kemi nje kontrate per servisimin e autojeteve dhe sa here kan pasur 
nevoje ato automjete jane servisuar, po ashtu njesiti I zjarrfiksave eshe I paisur me te gjitha mjete 
per pune sepse kemi mar donacion nga KFOR-I Italian. 

z.Zenun Shala, sa I perkete rruges tek Hoxhajt tre pronar te pronave kan leshuar hapsir, z.Elez 
Hoxha nuk ka leshuar hapsir, ka leshuar aq sa ne I kemi kerkuar ne fillim, kta tre pronaret kan 
leshuar ehde nga 50cm me shume ndersa z.Elez Hoxha ka qen para tre ditve tek kryetar dhe ka 
then se nuk mundet te leshoj me shume sepse ka shume pak hapsir, dhe ne kemi ardhu ne 
perfundit qe ta ndertojme rrugen aq sa ka hapsir. 

 

z.Shpejtim Gacaferi, ne munges te korumit e mbyllim mbledhjen e Marsit 2025 

 

 

 
 
Procesmbajtësi:                                                                                              Kryesuesi i Kuvendit: 
z. Esat Hoxha                                                                                                 z. Shpejtim  Gacaferi 

_______________                                                                                                          __________________ 
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Informata -I- Financiare Periodike 2025 
 

Kërkesat për raportim 
 

Informata Financiare Komunale për periudhën Janar – Mars 2025, bëhet në bazë të kërkesave për 

raportim të përkohshëm dhe vjetor bazuar në dispozitat e neneve 46.1 dhe 46.2  të Ligjit Nr. 03/L-

048 “Për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë” dhe statutit Komunal. 

 

Informata Financiare Komunale Periodike ka për qëllim të informimit objektiv lidhur me ecurinë  dhe 

me treguesit relevant rreth përmbushjes së planit të grumbullimit të mjeteve sipas burimeve, 

përmbushjes së obligimeve të planifikuara sipas plan programeve, dinamikën e mjeteve të shpenzuara 

dhe atë sipas natyrës së shpenzimeve dhe kategorive të përcaktuara buxhetore, rrjedhën e parasë si 

dhe treguesit tjerë që kanë ndikuar në rezultatet e përgjithshme për këtë periudhë. 

Ecuria e  përgjithshme  e  këtyre  treguesve do  të  prezantohet  për  14 programet buxhetore : 

 

1. Zyra e Kryetarit 

2. Kuvendi Komunal 

3. Administrata e Përgjithshme 

4. Buxhet dhe Financa 

5. Zhvillim Ekonomik 

6. Shërbimet publike dhe Inspeksion 

7. Urbanizëm, Gjeodezi, Kadastër dhe Mjedis 

8. ZKK ( Zyra Komunale për Komunitete) 

9. Shëndetësi  

10. Mirëqenie Sociale 

11. Shërbimet e kujdesit primar 

12. Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport 

13. Arsimi i mesëm 

14. Arsimi fillor 

 
TË HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE  PERIODIKE 

 

Ky raport financiar është përgatitur në përputhje me SNKSP (Standardet Ndërkombëtare te 

Kontabilitetit ne Sektorin Publik) të bazuar në para të gatshme “Raportimi Financiar sipas 

Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”. Shënimet në pasqyrat financiare paraqesin pjesë integrale 

për ta kuptuar pasqyrën, andaj duhet të lexohen së bashku me pasqyrat. 

 

Pasqyrat financiare janë për Komunën e Junikut. Komuna e Junikut kontrollohet nga Qeveria e 

Kosovës dhe të gjitha aktivitetet e saja financohen nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovës.  

 

Komuna e Junikut nuk operon me llogarinë e vet bankare. Qeveria operon me funksion të centralizuar 

të Thesarit i cili e administron pranimin e parave të gatshme të mbledhura nga të gjitha entitetet 

buxhetore gjatë vitit financiar. Pagesat e bëra në këtë llogari sa i përket Komunës së Junikut janë të 

paraqitura në kolonën e llogarisë së vetme të Thesarit në Pasqyrën e Pranimeve dhe pagesave të 

Parave të Gatshme. 

 

Buxheti i aprovuar në Asamblenë Komunale për vitin 2025 është në vlerë  2,340,141.99€  i cili ka 

pësuar ndryshime gjatë periudhës Janar – Mars 2025 për të hyrat nga donacionet dhe donacionet e 

bartura nga viti 2024 në vlerë 2,469.85€, Buxheti përfundimtar i përgjithshëm duke përfshirë edhe 

donacionet është në vlerë  2,342.611.84€.   
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Buxheti fillestar Buxheti Aktual
Pranimet -

Alokimet

Pagesat 

(Shpenzimi)

Progresi 

me plan

%  me 

alokim

Përshkrimi SIMFK SIMFK në, % në, %

a b c d e f =e/c g =e/d

Gjithsej Pagesat 1+2+3+4+5 1+2+3+4+5 1+2+3+4 1+2+3+4+5

Totali 2,340,141.99   2,342,611.84   981,670.13    615,378.23   26.27% 62.69%

Paga dhe Meditje 1,560,841.99   1,560,841.99   393,269.69    393,090.53   25.18% 99.95%

Mallrat dhe Shërbimet 274,860.00      274,877.50      270,608.50    56,371.61     20.51% 20.83%

Shpenzimet Komunale 42,950.00        42,950.00        42,950.00      15,888.67     36.99% 36.99%

Subvencione dhe Transferet 70,000.00        70,000.00        35,000.00      300.00          0.43% 0.86%

Investimet Kapitale 391,490.00      393,942.35      239,841.94    149,727.42   38.01% 62.43%

 Granti i Përgjithshëm 1 2,135,199.99   2,135,199.99   967,627.69    615,378.23   28.82% 63.60%

Paga dhe Meditje     1,560,841.99     1,560,841.99      393,269.69     393,090.53 25.18% 99.95%

Mallrat dhe Shërbimet        269,760.00        269,760.00      269,760.00       56,371.61 20.90% 20.90%

Shpenzimet Komunale          42,950.00          42,950.00        42,950.00       15,888.67 36.99% 36.99%

Subvencione dhe Transferet          35,000.00          35,000.00        35,000.00            300.00 0.86% 0.86%

Investimet Kapitale        226,648.00        226,648.00      226,648.00     149,727.42 66.06% 66.06%

Rezerva 2 -                   -                   -                 -                #DIV/0! #DIV/0!

Paga dhe Meditje                       -                       -   -                #DIV/0! #DIV/0!

Mallrat dhe Shërbimet                       -                        -                       -                      -   #DIV/0! #DIV/0!

Shpenzimet Komunale                       -                        -                       -                      -   #DIV/0! #DIV/0!

Subvencione dhe Transferet                       -                        -                       -                      -   #DIV/0! #DIV/0!

Investimet Kapitale                       -                       -                      -   #DIV/0! #DIV/0!

Të hyrat vetanake 3 204,942.00      204,942.00      11,572.59      -                0.00% 0.00%

Paga dhe Meditje                       -                        -                       -   -                #DIV/0! #DIV/0!

Mallrat dhe Shërbimet            5,100.00            5,100.00             831.00                    -   0.00% 0.00%

Shpenzimet Komunale                       -                        -                       -                      -   #DIV/0! #DIV/0!

Subvencione dhe Transferet          35,000.00          35,000.00                     -                      -   0.00% #DIV/0!

Investimet Kapitale        164,842.00        164,842.00        10,741.59                    -   0.00% 0.00%

Mjetet e bartura 4 -                     -                     -                   -                  #DIV/0! #DIV/0!

Paga dhe Meditje -                                        -                       -                      -   #DIV/0! #DIV/0!

Mallrat dhe Shërbimet -                                        -   -                #DIV/0! #DIV/0!

Shpenzimet Komunale -                                        -                       -   -                #DIV/0! #DIV/0!

Subvencione dhe Transferet -                                        -                       -   -                #DIV/0! #DIV/0!

Investimet Kapitale -                                        -                       -   -                #DIV/0! #DIV/0!

Grantet - Donacionet 5 -                   2,469.85          2,469.85        -                0.00% 0.00%

Paga dhe Meditje -                   -                   -                 -                #DIV/0! #DIV/0!

Mallrat dhe Shërbimet -                                   17.50               17.50 -                0.00% 0.00%

Shpenzimet Komunale -                                        -                       -   -                #DIV/0! #DIV/0!

Subvencione dhe Transferet -                                        -                       -   -                #DIV/0! #DIV/0!

Investimet Kapitale -                              2,452.35          2,452.35 -                0.00% 0.00%

Ligji Nr. 08-L-332

Raport i ekzekutimit të Buxhetit

 
 

Gjatë këtij tre mujori të vitit 2025 ka ndryshime në mes të buxhetit fillestar dhe aktual siç janë: 

Transferi i donacioneve në shumë totale 2,469.85 €, prej tyre 260.98 € nga UN-HABITAT janë bartur 

në kategorinë e investimeve kapitale, 17.50 € nga KOSTT në kategorinë Mallra dhe shërbime, 356.50€ 

nga SAVE THE CHILDREN janë bartur në kategorinë e investimeve kapitale, 1,834.87€ nga DEMOS 

dhe SIDA janë bartur në kategorinë e investimeve kapitale .  
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TË HYRAT BUXHETORE 2025 
 

Pasqyra aktuale Buxhetore 2025, si dhe pasqyrat finale buxhetore për vitet paraprake  

Tabela - 2  

 Burimi i mjeteve  Pranimet  2022  Pranimet  2023  Pranimet  2024  Pranimet  2025 
Progresi 

25/24
Progresi 

25/23
1 2 3 4 5 7=5/4 8=5/3

 Grandi Qeveritar         1,504,580.68         1,720,090.49         1,991,780.93         2,135,199.99 107.20% 124.13%

 Të hyrat vetanake            159,038.00            159,330.00            208,056.00            204,942.00 98.50% 128.63%

 Mjetet e Bartura                          -                            -                            -                            -   #DIV/0! #DIV/0!

 Donacionet                2,469.85                2,469.85                2,469.85                2,469.85 100.00% 100.00%

 Gjithsej            1,666,088.53            1,881,890.34            2,202,306.78            2,342,611.84 106.37% 124.48%

GRAFIKONI I BURIMEVE FINANCIARE KOMUNALE    ( % E PJESMARRJES )

Grandi Qeveritar, 

2,135,199.99 , 

91.15%

Të hyrat 

vetanake, 

204,942.00 , 

8.75%

Mjetet e Bartura, 

- , 0.00%
Donacionet, 

2,469.85 , 0.11%
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TË HYRAT PERIODIKE NGA GRANTI I QEVERISË 
 

 

 
2025 2024 2023 2022
BKK BKK BKK BKK

Klasifikimi ekonomik € ' € ' € ' € '

Pagat dhe rrogat      1,560,841.99      1,445,892.93     1,172,980.49       1,159,638.68 

Mallrat dhe shërbimet         269,760.00        241,660.00        232,840.00         196,580.00 

Shërbimet komunale           42,950.00          38,500.00          37,700.00           36,200.00 

Subvencionet dhe 
transferet

          35,000.00          30,000.00          20,000.00           20,000.00 

Shpenzimet kapitale         226,648.00        235,728.00        256,570.00           92,162.00 

2,135,199.99     1,991,780.93    1,720,090.49   1,504,580.68      
 

 

TË  HYRAT  VETANAKE PERIODIKE 2025 

 

Përveç Grandeve të marra nga niveli qendror, për qëllimet e shpenzimeve të përgjithshme, Komuna 

ka grumbulluar edhe të hyra vetanake. Ekzistojnë disa kategori kryesore të hyrave vetanake 

komunale: Tatimi në pronë, Te hyrat nga Shëndetësia, Te hyrat nga Regjistrimi i Automjeteve etj.... 

Të hyrat totale vetanake të grumbulluara Janar - Mars 2025 kanë arritur në shumën prej 24,475.88 €  

që përbën  11.94% të planifikimit vjetor (204,942,00€). 
 

 
 

GRAFIKONI I TË HYRAVE VETANAKE PËRIODIKE 2022 - 2025 
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Të hyrat vetanake kryesore periodike Janar – Mars 2025 

 

Ne kategorinë Të hyrat tjera bëjnë pjesë: (Të hyrat nga Qiraja 00.00€, Të hyrat nga shërbimet publike-

inspeksioni 800.00 € ) gjithsejtë  800.00€ 

 
Periudha Janar - Mars 2025 karakterizohet me një realizim të të hyrave në total 24,475.88 € apo 

11.94% në raport me planifikimin vjetor, ndërsa krahasuar me vitin paraprak 2024 kemi realizuar 

70.29% apo 29.71% më pak, shprehur në vlerë monetare diferenca është 10,048.38 € më pak. 

 

 

 

 

 

 

Te Hyrat nga:
 Realizimi    

2022 
 Realizimi    

2023 
 Realizimi    

2024 
 Planifikimi  

2025 
 Realizimi    

2025 
 Progresi 

me plan. 
 Progresi 

me /2024

 Progresi 

me /2023

%   në 

total

1 2 3 4 5 6 = 5 / 4 7 = 5 / 3 8 = 5 / 2 7= 5/total

Tatimi në pronë 24,693.28         19,599.51        24,171.00        116,459.00          14,934.38         13% 62% 76% 61.0%

Te hyrat nga Shendetsia 1,158.50            1,055.50          1,073.00          8,100.00               1,022.00            13% 95% 97% 4.2%

Te hyrat nga Administrata 1,817.50            1,594.00          1,670.00          8,100.00               1,151.00            14% 69% 72% 4.7%

Regjistrimi i Automjeteve 1,809.50            2,050.00          2,130.00          9,500.00               1,870.00            20% 88% 91% 7.6%

Te hyrat nga Gjobat ne 
trafik

1,157.50            1,500.00          1,825.00          -                        3,370.00            #DIV/0! 185% 225% 13.8%

Te hyrat nga lejet per 
ushtrim te veprimtarise

560.00               5,156.25          570.00             15,100.00            350.00               2% 61% 7% 1.4%

Te hyrat nga Urbanizmi              1,755.50            2,676.00            3,195.62              36,533.00                 978.50 3% 31% 37% 4.0%

Të hyrat tjera                 885.00                893.00               188.00              11,150.00                 800.00 7% 426% 90% 3.3%

Totali           33,836.78          34,524.26          34,822.62            204,942.00           24,475.88 12% 70% 71% 100%

Tatimi në pronë, 14,934.38 
, 61.02%

Te hyrat nga Shendetsia, 
1,022.00 , 4.18%

Te hyrat nga Administrata, 
1,151.00 , 4.70%

Regjistrimi i Automjeteve, 
1,870.00 , 7.64%

Te hyrat nga Gjobat ne 
trafik, 3,370.00 , 13.77%

Te hyrat nga lejet per 
ushtrim te veprimtarise, 

350.00 , 1.43%

Te hyrat nga Urbanizmi, 
978.50 , 4.00% Të hyrat tjera, 800.00 , 

3.27%
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SHPENZIMET BUXHETORE  2025 
 
Planifikimi Buxhetor për 2025 duke përfshirë edhe donacionet është 2,342,611.84€, gjatë kësaj 

periudhe janë alokuar mjete në vlerë 981,670.13€ ndërsa janë shpenzuar 615,378.23 apo 62.69% e 

buxhetit të alokuar. 

 

Struktura e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike.  

 

 
 
 
 
 
 
 

Nr Përshkrimi 2022 2023 2024 2025
Alokimet 
TM1/25

1 2 3 4 5 6 7 8=6/5 9=6/7

1 Pagat           259,134.84           339,483.08           369,417.29           393,090.53           393,269.69 106.41% 99.95%

2 Mallra e shërbime             96,064.71             22,335.76             42,659.78             56,371.61           270,608.50 132.14% 20.83%

3 Shpenzi. komunale               8,708.55               9,009.30             10,110.26             15,888.67             42,950.00 157.15% 36.99%

4 Subvencione               7,400.00                  500.00                  668.04                  300.00             35,000.00 44.91% 0.86%

5 Shpenzi. Kapitale                          -                            -               13,755.50           149,727.42           239,841.94 1088.49% 62.43%

Totali 371,308.10       371,328.14       436,610.87       615,378.23       981,670.13       140.94% 62.69%

Progresi %

GRAFIKONI I SHPENZIMEVE DHE % E PJESMARRJES  NË SHPENZIMET 

Pagat, 393,090.53 , 
63.88%

Mallra e shërbime, 
56,371.61 , 9.16%

Shpenzi. komunale, 
15,888.67 , 2.58%

Subvencione, 
300.00 , 0.05%

Shpenzi. Kapitale, 
149,727.42 , 24.33%
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 Pagat dhe mëditjet të alokuara në vlerë 393,269.69€ janë shpenzuar 393,090.53€ apo 99.95% 

e mjeteve të alokuara. Krahasuar me vitin paraprak shpenzimi në këtë kategori është më i lartë 

për 6.41% për shkak ndikimit të ndryshimeve pas hyrjes ne fuqi te ligjit te buxhetit për vitin 

2025 rritja e vlerës se koeficientit te pagave. Pjesëmarrja e pagave në shpenzimin e 

përgjithshëm Komunal është 63.88% .  
 

 Mallrat & shërbimet të alokuara në vlerë 270,608.50€ janë shpenzuar 56,371.61€  në 

përqindje  20.83% e mjeteve të alokuara. Krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime më të 

larta për 32.14%. Pjesëmarrja e Mallrave & Shërbimeve në shpenzimin e përgjithshëm 

Komunal është 9.16%.  

 

 Shpenzimet komunale - Komunalit të alokuara në vlerë 42,950.00€ janë shpenzuar 

15,888.67€ ose në shkallën prej 36.99% të mjeteve të alokuara. Krahasuar me vitin paraprak 

kemi shpenzime më të larta për 57.15%. Pjesëmarrja e shpenzimeve komunale në shpenzimin 

total komunal është 2.58%.  

 

 Subvencionet të alokuara në vlerë 35,000.00€ janë shpenzuar 300.00€ ose në shkallën prej 

0.86% të mjeteve të alokuara. Krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime më të ulta për 

55.09%. Pjesëmarrja e shpenzimeve te subvencioneve në shpenzimin total komunal është 

0.05%.  

 

 Shpenzimet kapitale të alokuara në vlerë prej 239,841.94€ janë shpenzuar 149,727.42€ ose 

në shkallën prej 62.43% të mjeteve të alokuara. Krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime 

më të larta për 988.49%.. Pjesëmarrja e shpenzimeve kapitale në shpenzimin total komunal 

është 24.33%.  

 
 Në total mjetet e alokuara për periudhën tremujore të vitit 2025 në vlerë prej 981,670.13€ janë 

shpenzuar në vlerë prej 615,378.23€ ose në shkallën 62.69% të mjeteve të alokuara, krahasuar 

me periudhën e njëjtë të vitit 2024 shpenzimet janë më të larta për 40.94%. 
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Përshkrimi  Z.Kryetarit  Administrata  Zh. Ekono.  Sh. Publike  K. Komunal  B.Financa  Urbanizem 

Paga neto       19,212.74           23,088.27      11,384.07        13,383.40        26,743.32     13,803.82       11,954.56 

Tatimi në paga         1,514.69             1,077.07           624.69             894.05          1,830.86          919.86            913.90 

Kontributi pensional i punëtoreve         1,123.84             1,343.37           649.23             775.85          1,617.98          804.62            557.47 

Sindikatat

Odat Profesionale

Përvoja e punes         1,040.97                687.67           326.34             462.98               99.05          564.85            682.99 

Kontributi pensional i Punëdhënësit         1,123.84             1,343.37           649.23             775.85          1,617.98          804.62            557.47 

Shtesa e veqant per te zgjedhurit          3,981.62 

Kujdestaria, puna jasht orarit te punes, puna           202.60                661.65            807.21 

Shtesa Tranzitore            715.77                    7.79 

Vendim gjykate                    -   

TOTALI I PAGAVE & MED.       24,934.45           28,209.19      13,633.56        16,292.13        35,890.81     16,897.77       15,473.60 

Shpenzimet e udhtimit në Vendë                    -                       -                       -                   -                      -   

Shpenzimet e udhet.  Jashtë Vendit                        -                   -                      -   

Shpenzimet e internetit                    -                          -                       -                       -              15.25                    -   

Telefonia Mobile            336.28                195.10             72.00             118.98          121.00            102.45 

Sherbimet Postare                  23.90 

Sherbimet e perfaqesimit avokatur             1,398.00 

Sherbimet e ndryshme Shendetsore

Sherbimet e veqanta - konsulent dhe kontrak                   -   

Shërbime shtypje / printimit

Shërbime kontraktuese tjera

Shërbime teknike                    -                    -                       -                       -                   -                      -   

Shpenzimet per anëtaresim            912.60                        -                       -                       -                      -   

Mobile me pak se 1000€

Kompjuterë me pak se 1000€

Makina fotokopjuese

Pajisje trafiku me pak se 1000€

Pajisje tjera me pak se 1000€          150.00 

Furnizim i Zyrës                362.60               51.80             155.40            207.20 

Furnizim me ushqim dhe pije            265.80                    -   

Furnizimet mjeksore

Furnizim e pastrimit

Shpenzimet e veshmbathjes

Akomodimi

Vaj

Nafta për ngrohje

Dru dhe prodhimet e drurit per ngrohje

Derivate për automjete, Gjenerator dhe maki           499.22                150.68             743.58 

Avans për para te imet (patty cash)                500.00 

Regjistrimi dhe sig.automjeteve                     -   

Taksa komunale e rexh.automjetit

Sigur.I ndërtesave dhe të tjerave

Mirëm. dhe riparim i automjeteve

Mirëmbajtja e ndërtesave                242.00 

Mirëmbajtja e rrugëve lokale          1,200.00 

Mirmb.e teknologjisë informatike

Mirëmbajtja e mobileve&pajisjeve

Mirmbajtja rutinore

Qiraja                930.00 

Reklamat dhe konkurset                    -                          -   

Botime dhe publikime                    -            2,600.00                     -                   -                      -   

Kompensim i perfaqesimit brenda vendit         1,151.50           409.00               72.00 

Vendim gjykate           409.00          2,795.05         6,000.00 

Pagesa Per Tarifa - Vendime gjyqsore permb                   -   

Pag.neni 39.2 LMFPP

TOTALI M & SH         3,165.40             3,802.28           890.00          7,581.41             155.40          286.25         6,309.65 

                    RAPORTI DETAL I SHPENZIMEVE NË PAGA , MALLA &SHERBIME  SIPAS DREJTORIVE 
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Përshkrimi  Ad. Arsim  Ars. fillor  A. i mesem  Ad. Shendet.  QKMF  Sh. Sociale  ZLK 
 Totali  periodik 

2025 

Paga neto        7,891.98       82,417.69     31,612.14          3,988.05       63,860.20         2,877.36      1,793.28          314,010.88 

Tatimi në paga           521.59         4,954.35       2,044.24             283.98         4,449.96            141.99         111.06            20,282.29 

Kontributi pensional i punëtoreve           457.65         4,835.88       1,900.17             241.02         3,807.06            166.32         104.25            18,384.71 

Sindikatat            281.50            99.85                 381.35 

Odat Profesionale         1,038.52              1,038.52 

Përvoja e punes           282.38         3,578.32       1,533.79             307.53         2,828.39            140.70           76.20            12,612.16 

Kontributi pensional i Punëdhënësit           457.65         4,835.88       1,900.17             241.02         3,807.06            166.32         104.25            18,384.71 

Shtesa e veqant per te zgjedhurit              3,981.62 

Kujdestaria, puna jasht orarit te punes, puna gj                 -              649.46          812.74            157.07              3,290.73 

Shtesa Tranzitore                 723.56 

Vendim gjykate                         -   

TOTALI I PAGAVE & MED.        9,611.25     101,553.08     39,903.10          5,061.60       79,948.26         3,492.69      2,189.04          393,090.53 

Shpenzimet e udhtimit në Vendë                  -                           -   

Shpenzimet e udhet.  Jashtë Vendit                         -   

Shpenzimet e internetit                   15.25 

Telefonia Mobile           186.54               41.78              64.10                 -                1,238.23 

Sherbimet Postare                   23.90 

Sherbimet e perfaqesimit avokatur              1,398.00 

Sherbimet e ndryshme Shendetsore                         -   

Sherbimet e veqanta - konsulent dhe kontrakto                 -         19,241.60            19,241.60 

Shërbime shtypje / printimit                         -   

Shërbime kontraktuese tjera         1,540.00       2,448.00                 -                3,988.00 

Shërbime teknike                         -   

Shpenzimet per anëtaresim                 912.60 

Mobile me pak se 1000€                         -   

Kompjuterë me pak se 1000€                         -   

Makina fotokopjuese                         -   

Pajisje trafiku me pak se 1000€                         -   

Pajisje tjera me pak se 1000€                 150.00 

Furnizim i Zyrës           372.96              1,149.96 

Furnizim me ushqim dhe pije           114.04              40.20                 420.04 

Furnizimet mjeksore            849.50                 849.50 

Furnizim e pastrimit            211.50          192.70            971.30              1,375.50 

Shpenzimet e veshmbathjes                         -   

Akomodimi                         -   

Vaj                         -   

Nafta për ngrohje         4,166.05              4,166.05 

Dru dhe prodhimet e drurit per ngrohje                         -   

Derivate për automjete, Gjenerator dhe makine          188.10            359.05                 -                1,940.63 

Avans për para te imet (patty cash)                 500.00 

Regjistrimi dhe sig.automjeteve                         -   

Taksa komunale e rexh.automjetit                         -   

Sigur.I ndërtesave dhe të tjerave                         -   

Mirëm. dhe riparim i automjeteve                  -                      -                    -                   -                           -   

Mirëmbajtja e ndërtesave                 242.00 

Mirëmbajtja e rrugëve lokale              1,200.00 

Mirmb.e teknologjisë informatike                         -   

Mirëmbajtja e mobileve&pajisjeve                         -   

Mirmbajtja rutinore                         -   

Qiraja                 930.00 

Reklamat dhe konkurset                         -   

Botime dhe publikime              2,600.00 

Kompensim i perfaqesimit brenda vendit         3,193.80              4,826.30 

Vendim gjykate              9,204.05 

Pagesa Per Tarifa - Vendime gjyqsore permbar                 -                           -   

Pag.neni 39.2 LMFPP                         -   

TOTALI M & SH           861.64         4,945.30       2,640.70               41.78       25,651.60              40.20                 -              56,371.61 

                    RAPORTI DETAL I SHPENZIMEVE NË PAGA , MALLA &SHERBIME  SIPAS DREJTORIVE 
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SHPENZIMET ANALITIKE KOMUNALIVE, SUBVENCIONEVE DHE  INVESTIMEVE KAPITALE  

Përshkrimi  Z.Kryetarit  Administrata  Zh. Ekono.  Sh. Publike  K. Komunal  B.Financa  Urbanizem 

Shpenzimet e energjisë elektrike              1,336.03              32.29           6,132.87                      -   

Shpenzimet e Ujët                   38.18              12.96              187.14                      -   

Shpenzimet e Mbeturinave                     -                837.00                      -                    -                       -   

Shpenzimet e Ngrohjes

Shpenzimet Telefonike               41.97                   13.50                      -               20.97 

Pagesa Vendime gjyqsore                         -                     -                        -                        -                    -                       -   

TOTALI KOMUNALËVE               41.97              1,387.71              45.25           7,157.01                      -               20.97                     -   

Subvencionet per etnitetet publike

Subvencionet per etnitetet jopublike             300.00 

TOTALI SUBVENCIONEVE             300.00                         -                     -                        -                        -                    -                       -   

Ndërtesa te banuara

Objekte Arsimore

Objektet kuturore

Objektet shendetesore

Auto Rrugëve

Rrugët Lokale

Trotuaret

Kanalizimi

Ujësjellësi

Furniz.Rrymë

Paisje speciale mjeksore

Pajisje tjera

Mirmbajtja investive

automjete transporti (autoambulanca)

Transaksione Kapitale - enti. Publ.

Pag.neni 39.2 LMFPP

Vendim gjykate       60,500.00         20,000.00        69,227.42 

TOTALI I INVESTIMEVE                     -                           -         60,500.00         20,000.00                      -                    -          69,227.42 

TOTALI I PËRGJITHSHËM        28,441.82            33,399.18       75,068.81         51,030.55         36,046.21      17,204.99        91,010.67  

 

Përshkrimi  Ad. Arsim  Ars. fillor  A. i mesem  Ad. Shendet.  QKMF  Sh. Sociale  ZLK 
 Totali  periodik 

2025 

Shpenzimet e energjisë elektrike         2,371.62          499.74         2,155.34            158.68            12,686.57 

Shpenzimet e Ujët            473.96          109.56                     -              116.94              28.69                 -                   967.43 

Shpenzimet e Mbeturinave            448.00          448.00                     -              168.00                 -                1,901.00 

Shpenzimet e Ngrohjes                         -   

Shpenzimet Telefonike            121.95            44.97                     -                48.15              42.16                 -                   333.67 

Pagesa Vendime gjyqsore                         -   

TOTALI KOMUNALËVE                  -           3,415.53       1,102.27                     -           2,320.43            397.53                 -              15,888.67 

Subvencionet per etnitetet publike                         -   

Subvencionet per etnitetet jopublike                 300.00 

TOTALI SUBVENCIONEVE                  -                      -                    -                       -                      -                      -                   -                   300.00 

Ndërtesa te banuara                         -   

Objekte Arsimore                         -   

Objektet kuturore                         -   

Objektet shendetesore                         -   

Auto Rrugëve                         -   

Rrugët Lokale                         -   

Trotuaret                         -   

Kanalizimi                         -   

Ujësjellësi                         -   

Furniz.Rrymë                         -   

Paisje speciale mjeksore                         -   

Pajisje tjera

Mirmbajtja investive                         -   

automjete transporti (autoambulanca)                         -   

Transaksione Kapitale - enti. Publ.                         -   

Pag.neni 39.2 LMFPP                         -   

Vendim gjykate          149,727.42 

TOTALI I INVESTIMEVE                  -                      -                    -                       -                      -                      -                   -            149,727.42 

TOTALI I PËRGJITHSHËM      10,472.89     109,913.91     43,646.07          5,103.38     107,920.29         3,930.42      2,189.04          615,378.23  
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Shënime shpjeguese:  

Në totalin e pagave të shpenzuara në vlerë prej 393,090.53€ janë nga granti i përgjithshëm, për 

pagesën e pagave të punëtorëve në listën e pagave, Mëditjet e komiteteve dhe shtesat e veçanta. 

 

Kategoria e Mallrave dhe shërbimeve të shpenzuara në vlerë prej 56,371.61€ te gjitha janë nga granti 

i përgjithshëm. Në këtë shume janë të përfshira 9,204.05€ pagesa nga vendimet gjyqësore 

përmbarimore nga Kontrata kolektive e Arsimit. 

 

Kategoria e Komunalive të shpenzuara në vlerë prej 15,888.67€ të gjitha janë nga granti i 

përgjithshëm.  

 

Kategoria e Subvencioneve të shpenzuara në vlerë prej 300.00€ të gjitha janë nga granti i 

përgjithshëm. 

 

Kategoria e Investimeve Kapitale të shpenzuara në vlerë prej 149,727.42€ të gjitha janë nga granti i 

përgjithshëm pagesa nga vendimet gjyqësore përmbarimore. 
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Shpenzimet sipas Drejtorive dhe progresi me periudhën e njëjtë  të viteve paraprake  
 

 Drejtoritë 2022 2023 2024 2025
 Alokimet TM1 

2025 

 Progr ./ 

alokim 

 Progr . 

me 2024 

1  Zyra e Kryetarit            27,301.30            22,178.12            24,253.26            28,441.82            52,584.45 54.1% 117.3%

2  Kuvendi Komunal            12,222.87            28,015.80            34,516.52            36,046.21            39,890.81 90.4% 104.4%

3  Administratë            51,670.37            29,339.11            28,925.21            33,399.18            65,449.19 51.0% 115.5%

4  Buxhet dhe Financa            15,570.01            13,757.61            17,825.00            17,204.99            25,997.77 66.2% 96.5%

5  Zhvillimi Ekonomik            15,388.05            15,022.01            21,104.33            75,068.81          114,929.00 65.3% 355.7%

6  Sh.publike            41,113.18            17,633.68            24,299.92            51,030.55          116,682.13 43.7% 210.0%

7  Planifikimi urban            13,167.50            15,682.22            22,196.09            91,010.67          113,811.10 80.0% 410.0%

8  ZKK              1,681.71              1,322.09              1,998.81              2,189.04              2,189.04 100.0% 109.5%

9  Shendetsia            70,005.57            76,511.38            99,499.00          116,954.09          184,312.71 63.5% 117.5%

12  Arsimi          123,187.54          151,866.12          161,992.73          164,032.87          265,823.93 61.7% 101.3%

         371,308.10          371,328.14          436,610.87          615,378.23          981,670.13 62.7% 140.9% Totali Buxhetor 

Shpenzimet Periodike sipas Drejtorive  2022-2025

GRAFIKONI I SHPENZIMEVE TE DREJTORIVE SI DHE PJESMARRJA NE SHPENZIMIN TOTAL

Zyra e Kryetarit, 
28,441.82 , 4.62% Kuvendi Komunal, 

36,046.21 , 5.86%

Administratë, 
33,399.18 , 5.43%

Buxhet dhe Financa, 
17,204.99 , 2.80%

Zhvillimi Ekonomik, 
75,068.81 , 12.20%

Sh.publike, 
51,030.55 , 8.29%

Planifikimi urban, 
91,010.67 , 14.79%

ZKK, 2,189.04 , 
0.36%

Shendetsia, 
116,954.09 , 19.01%

Arsimi, 164,032.87 , 
26.66%

 
Në kuadër të Shëndetësisë janë të përfshira: Drejtoria e Shëndetësisë (Administrata), QKMF dhe 

Shërbimet Sociale. 

Në kuadër të Arsimit janë të përfshira: Drejtoria e Arsimit (Administrata), Arsimi fillor dhe Arsimi i 

mesëm. 
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 Progresi i shpenzimeve kapitale sipas projekteve për vitin 2025 
 

Kodi i 

projektit në 

Thesar Buxheti 2025

Alokimet TM1/ 

2025

Shpenzimet 

aktuale I - III / 

2025

Struktura 

në % 

1 2 3 4 5

Bashkefinancim I projekteve 46030 85,400.00      44,299.59      30,500.00      68.85       

Rehabilitim I rrugeve Lokale ne qytetin e Junikut 53896 18,090.00      18,090.00      -           

Kanalizimi I ujrave te zeza lokacioni Qender , Gaxherr i ulet 56315 25,000.00      20,000.00      19,227.42      96.14       

Rregullimi I infrastruktures se oborrit te SHFMU E. Hoxha Faza II 56191 15,000.00      10,000.00      -           

Ndertimi I Kanaleve te ujitjes Qender, Qok, Miroc, Gacafer 56284 55,000.00      35,000.00      30,000.00      85.71       

Vendosja e Kamerave te Sigurise ne Komunen e Junikut 55006 25,000.00      15,000.00      -           

Ndertimi I rrjetit te ndriqimit publik ne rruget lokale junik 55010 40,000.00      20,000.00      20,000.00      100.00     

Rekonstruimi I oborrit ne QKMF Faza II 56202 10,000.00      7,000.00        -           

Ndertimi I Sheshit te qendres se Komunes se Junikut 55028 90,000.00      50,000.00      50,000.00      100.00     

Blerja e Gjeneratorit per nevoja te SHFMU E. Hoxha 56280 8,000.00        8,000.00        -           

Hapja e rrugeve fushore ne Jasiq, Pepsh dhe Bajraktar 56321 10,000.00      5,000.00        -           

Rekonstruimi I rruges "Shkelzen Gacaferi" Faza I 56323 10,000.00      5,000.00        -           

Permiresim I qas.kujde.zhvill. Gjate femijerise 94618 356.50           356.50           -           

Participim I projekteve 88351 260.98           260.98           -           

Ngritja e performances 92052 1,834.87        1,834.87        -           

Totali 393,942.35    239,841.94    149,727.42    62.43       

Emri i projektit

 
*Shuma prej 149,727.42 € është ekzekutuar nga vendimet gjyqësore përmbarimore për operatorin VB TOFAJ për 

shlyerjen e obligimeve te projektit Ndërtimi i shtratit te lumit Erenik të vitit 2021. 

  
 
Mjetet e alokuara për Investime kapitale janë  239,841.94€ nga këto burime: 
 

 Grandi 226,648.00€ + Te hyrat vetanake 10,741.59€  dhe 2,452.35€ nga donacionet. 

 

Realizimi i buxhetit për investime kapitale në total është 149,727.42€ , prej tyre (149,727.42€ 

nga Grandi + 0.00€ nga të hyrat vetanake + 0.00€ nga të hyrat e bartura dhe 0.00€ nga 

Donacionet).  

 

Progresi i realizimit te investimeve Kapitale karshi mjeteve të alokuara për periudhën Janar – 

Mars të vitit 2025 është 66.06% . 
 
 

 
PASQYRA E OBLIGIMEVE TË PA PAGUARA  JANAR– MARS 2025 

 

Programet Buxhetore  M&SH  Komunali  Subvencione  Kapitale  Gjithsej 
 Borgji 

momental 
 Pagesa deri 
me 00/00/24 

11,463.30     5,750.30      -                   -                 17,213.60       

-                  -                 

-                  -                 

-                  -                 

-                  -                 

GJITHSEJ 11,463.30   5,750.30    -                   -                17,213.60     -                 -                  
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Të arkëtueshmet   
 

2025
Kodi 
ekonomik Përshkrimi € '000

40110 Tatim ne prone 333,029.66    

50019 Licenca (Ushtrimi i veprimtarisë) 85,651.18      

50408 Qiraja nga objektet publike 2,200.00        

Gjithsej 420,880.84    
 

 

 
 REKAPITULLIMI I INFORMATËS FINANCIARE  

 
Kjo informatë periodike Janar – Mars / 2025 ka për qëllim informimin detal dhe objektiv për 

të gjithë treguesit financiar, qofshin pozitive apo negative. 

Qëllimi kryesor i këtij raporti është që rezultatet pozitive të menaxhimit të këtij buxheti ti 

forcojmë dhe ti rrisim më tutje, ndërsa treguesit negativë ti eliminojmë gjatë periudhave në 

vijim. E tërë kjo me qellim që të jemi sa më të suksesshëm në realizimin e të hyrave dhe 

shpenzimeve për qëllimet e përcaktuara me planet dinamike të veprimit sipas ligjit mbi 

Buxhetin. 

 

 

 PLANIFIKIMI BUXHETOR  JANAR - MARS 2025 
 

Buxheti fillestar i aprovuar nga Kuvendi Komunal në vlerë 2,340,141.99€  ka pasur ndryshime 

– rritje në periudhën Janar - Mars 2025 për: 2,469.85€, nga mjetet e pranuara nga donacionet 

dhe donacionet e bartura nga viti 2024. Do të thotë buxheti total për vitin 2025 ka vlerën: 
2,342.611.84€.   
             

 
 SHPENZIMET BUXHETORE PERIODIKE   JANAR -  MARS 2025 

 
 Shpenzimet nga Grandi qeveritar: Mjetet e alokuara nga ky burim janë  

967,627.69€, janë shpenzuar  615,378.23€ që do të thotë 63.60% të mjeteve të 

alokuara.  

 Shpenzimet nga të hyrat vetanake: Mjetet e alokuara nga ky burim janë  11,572.59€, 

janë shpenzuar 0.00 € që do të thotë 0,00% te mjeteve të alokuara.  

 Shpenzimet nga Mjetet e bartura të viti paraprak: Nuk janë të bartura ne këtë 

periudhë të raportimit.  

 Shpenzimet nga Donacionet dhe Participimet: Nga mjetet e pranuara në vlerë 

2.469.85€ janë shpenzuar 0.00€ ose 0.00% të mjeteve të alokuara – pranuara. 
 

 Ne përgjithësi në ketë periudhe Janar - Mars 2025 vlen të përmendet efikasitet 
mesatar në menaxhimin e buxhetit (pagesa) 62.69% e mjeteve të alokuara 
buxhetore, krahasuar me periudhën e njëjtë te vitit 2024 kemi shpenzime me te 
larta prej 40.94%.  
 



KOMUNA E JUNIKUT 

DREJTORIA PËR BUXHET DHE FINANCA 
Telefon : +381 390 370 112, Centrex. 0038 200/44-504   
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 TË HYRAT  BUXHETORE PERIODIKE   JANAR -  MARS  2025 

 
 Të Hyrat Vetanake: Komuna ka realizuar të hyra vetanake në periudhën Janar 

- Mars 2025, me donacione 23,575.73€ ose 2.40% të alokimeve prej  981,670.13€.  
 

 

 Pengesat që kanë ndikuar në rezultate edhe më të mëdha janë:  
 

1. Grandi Qeveritar jo i mjaftueshëm për realizimin e aktiviteteve te parapara nga 

Komuna dhe kufizimet ne planifikimin e shpenzimeve operative. 

2. Obligimet nga Kontrata kolektive e arsimit 

 

 

Duke pasur parasysh indikatorët e lartë cekur Komuna e Junikut,  në Periudhën Janar –Mars 

2025 ka arritur rezultate të mira të cilat u bënë të ditura më lartë. 
 
 
 

           ZKF                                        Drejtori Buxhet e Financa                    Kryetari i  Komunës        

      Arten Hamza                                   Vjollca Qestaj                                        Ruzhdi Shehu 
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